
ES finansavimo 
galimybės verslui

Sigita Skrebė

Verslo produktyvumo skyriaus vadovė



IA – tai:
57

metai
patirties

320+
savo sričių
profesionalų

2022
naujo 

etapo pradžia

7500+
aptarnautų klientų

2022 m.



Vertės pasiūlymas mūsų klientui 

Inovacijų fasilitavimas

Kompetencijos

Tarptautiškumas

Investicijos

Tinklaveika

Kuriame naujas galimybes inovacijoms

Auginame verslo kompetencijas nuosekliam 

verslo kūrimui ir pažangai 

Atveriame naujas rinkas tvariai verslo plėtrai

Suteikiame investicijas verslo pradžiai ir 

augimui

Padedame užmegzti tikslinius verslo ryšius 

šalies ir užsienio rinkose



ES fondų investicijų programa 2021-2027 m.

7,7
mlrd. EUR

Bendra 2021–2027 m. ES fondų 
investicijų suma

Inovacijų agentūros administruojama 
ES investicijų dalis

773,9
mln. EUR



2021–2027 m. ES fondų investicijų sritys*

* 2021–2027 m. ES fondų investicijų programoje suplanuotos Europos regioninės plėtros fondo, 
Sanglaudos fondo, „Europos socialinio fondo+“ investicijos

Pažangesnė Lietuva

Žalesnė Lietuva

Geriau sujungta Lietuva

Socialiai atsakingesnė Lietuva

Piliečiams artimesnė Lietuva

Inovatyvūs sprendimai

Skaitmeninė infrastruktūra

Tvarus judumas

Teisingos pertvarkos fondas



Pažangesnė 
Lietuva

Ekonomikos konkurencingumas ir 

transformacija į aukštesnės pridėtinės 

vertės ekonomiką.

▪ Robotikos, automatikos, įmonės 
išteklių valdymo, 3D spausdinimo 
ir skaitmeninės inžinerijos 
sprendimų diegimas 

UAB ZAP grupė

▪ Multisavitarnos ir savitarnos B2B 
klientams sistemos diegimas 
baldų sektoriuje 

UAB Virūna

▪ Inovacinės optinių elementų ir jų 
dangų gamybos įrangos diegimas

UAB Optonas

2014-2020 m. Inovacijų 
agentūros  iš ES fondų 
finansuoti projektai 



Žalesnė 
Lietuva

Perėjimas prie švarios 

energetikos, žaliosios 

investicijos, žiedinė ekonomika, 

prisitaikymas prie klimato kaitos, 

ekstremalių klimato reiškinių 

rizikos prevencija bei jos 

valdymas.

▪ Lazerinių technologijų 
panaudojimas žalesnei gamybai

UAB Henris

▪ Taršių žaliavų atsisakymas 
gamyboje  

UAB LT Technologies

▪ Mišrios saulės elektrinės sistemos 
įdiegimas medžio apdirbimo 
pramonėje 

UAB Asaja

2014-2020 m. Inovacijų 
agentūros  iš ES fondų 
finansuoti projektai 









Investicijų pasiskirstymas pagal regionus

Šiauliai

Klaipėdos

Telšiai

Tauragės

Marijampolės

Alytaus

Kauno

Vilniaus

Panevėžio

Utenos

Sostinės regionas -
SR:

▪ Širvintų raj.
▪ Švenčionių raj.
▪ Vilniaus raj.
▪ Vilniaus m.
▪ Šalčininkų raj.
▪ Trakų raj.
▪ Elektrėnų raj.
▪ Ukmergės raj.

Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas -
VVL

418,45 mln. Eur.
81,86 proc.

92,75 mln. Eur.
18,14 proc.



IA 2021-2027 m. planuojamos administruoti pažangos 
priemonės ir finansuojamos veiklos 

„Įgyvendinti eksporto konkurencingumo augimą skatinančias 
priemones“ 

Kvietimo 
pavadinimas

28,0 mln. Eur

SR VVL

1. MVĮ aukštos pridėtinės vertės produktų ir paslaugų sertifikavimo ir pristatymo užsienio 
rinkose skatinimas

Expo galimybės 
pažangiems

10,0

2. MVĮ veiklos tarptautiškumo ir naujų eksporto rinkų identifikavimo veiklų skatinimas

Expo galimybės

- 10,0

3. Į eksportą orientuotų, į bendrą vertės grandinę susijungusių MVĮ tinklo kūrimosi ir augimo 
skatinimas Expo klasteris

- 8,0

„Skatinti įmones skaitmenizuotis“ 56,16 mln. Eur

SR VVL

1. Skatinti skaitmeninių kompetencijų plėtrą didelio našumo skaičiavimo, dirbtinio intelekto 
(toliau – DI), kibernetinio saugumo taikymo srityse

Skaitmeniniai 
MVĮ čekiai / 

ESIC

8,2 16,5

2. Skatinti MVĮ skaitmeninimą MVĮ 
skaitmeninimas

11,5 20,0



IA 2021-2027 m. planuojamos administruoti pažangos priemonės 
ir finansuojamos veiklos 

„Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ Kvietimo 
pavadinimas

150,05 mln. Eur

SR VVL

1. Skatinti inovatyvių aplinkai draugiškų, t. y. tvarių produktų gamybą skatinančių, 
technologijų kūrimą, demonstravimą MVĮ, veikiančiose S3 srityse

Žaliasis 
eksperimentas

- 26,5

2. AVS pagal tarptautinių standartų reikalavimus diegimas ir (ar) gamybos technologinių 
auditų atlikimas; ekologiškas projektavimas, ekologinis ženklinimas

EcoInovacijos

- 2,75

3. Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse
EVE pramonei

40,3 60,3

4. Skatinti atsinaujinančių energijos išteklių diegimą pramonės įmonėse
AEI pramonei

- 20,0

„Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“ 13,79 mln. Eur

1. Skatinti greitesnį MVĮ atsigavimą po ekonominio nuosmukio MVĮ atsigavimas - 5,0

2. Skatinti pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą Verslo pradžia - 8,79



„Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ Kvietimo 
pavadinimas

263,2 mln. Eur

SR VVL

1.Skatinti startuolių vystymą, akceleravimą ir plėtrą. Skatinti produkto idėjos vystymą per 
hakatonus ir inkubavimo paslaugas

Startuolis - 17,0

2. Skatinti inovacijų pasiūlą:

2.1. Sudaryti sąlygas tyrėjams dalyvauti įmonių MTEP veiklose, skatinti intelektinę 
nuosavybę, ankstyvąją sukurtų naujų produktų bandomąją gamybą, parengimą rinkai;

InoStartas/InoPažanga 
/InoBranda

- 134,75

2.2. Vykdyti specializuotas konsultavimo veiklas. InoKonsultacijos - 7,09

3. Skatinti netechnologinių inovacijų plėtrą Netechnologinės 
inovacijos

- 15,0

4. Skatinti inovacijas viešajame sektoriuje (ikiprekybinius pirkimus)
Ikiprekybiniai pirkimai

4,0 6,0

5. Skatinti MVĮ dalyvavimą tarptautinėse MTEPI iniciatyvose InoConnect
InoKlasteris

10,0 11,86

6. Skatinti tarptautinių užsienio investicijų pritraukimą į MTEP
TUI

- 30,0

7. Ugdyti MVĮ reikalingus darbuotojų įgūdžius
Įgūdžiai MVĮ

5,0 15,0

8. Ugdyti MVĮ ir kitų VGPP dalyvaujančių subjektų darbuotojų gebėjimus.
Sumanūs įgūdžiai

3,75 3,75

IA 2021-2027 m. planuojamos administruoti pažangos priemonės 
ir finansuojamos veiklos 



Kvietimo 
pavadinimas

Finansuojamos projektų veiklos
Galimi 

pareiškėjai

Bendra 
kvietimui 

skirta 
finansavimo 
lėšų suma 
(mln. Eur)

Finansavimas pagal regioną
Planuoja-

ma 
kvietimo 
pradžios 

data

Planuoja-
ma 

kvietimo 
pabaigos 

data

Sostinės 
regionas

Vidurio ir 
vakarų 
Lietuva

InoConnect Skatinama MVĮ tarptautinė tinklaveika, 
įsitraukimas į MTEPI partnerystės tinklus

MVĮ 0,3 0,150 0,150 2023-02 2023-05

Verslo pradžia Skatinti pradedančiųjų SVV subjektų 
kūrimąsi, augimą ir plėtrą

Verslo 
inkubatoriai, 
verslo centrai, 
skaitmeninių 
inovacijų centrai, 
„Spiečius“

3,8 - 3,8 2023-03 2023-07

Expo Klasteris Į eksportą orientuotų, į bendrą vertės 
grandinę susijungusių MVĮ tinklo kūrimosi ir 
augimo skatinimas

Klasterio 
koordinatoriai

4,0 - 4,0 2023-05 2023-08

Paskelbti priemonių kvietimai 2023 m.



Kvietimo 
pavadinimas

Finansuojamos projektų veiklos Galimi pareiškėjai

Bendra 
kvietimui 

skirta 
finansavim
o lėšų suma 
(mln. Eur)

Finansavimas pagal regioną
Planuoja-

ma
kvietimo 
pradžios 

data

Sostinės 
regionas

Vidurio ir 
vakarų 
Lietuva

InoPažanga
InoBranda

Bus sudarytos sąlygos tyrėjams dalyvauti įmonių 
MTEP veiklose juos įdarbinant, skatinamas 
intelektinės nuosavybės kūrimas, apsauga ir 
licencijavimas, ankstyvoji sukurtų naujų produktų 
bandomoji gamyba, parengimas rinkai

MVĮ, didelės įmonės, 
kai bendradarbiauja su 
MVĮ

35,0 - 35,0 2023-05

Startuolis Skatinti produkto idėjos vystymą per hakatonus ir 
inkubavimo paslaugas

Technologijų plėtros ir 
inovacijų skatinimo 
viešųjų paslaugų 
teikėjai (MVĮ)

8,5 - 8,5 2023-05

Planuojami priemonių kvietimai 2023 m. I pusm.

Kvietimų teikti projektų įgyvendinimo planus planas 2023-2025:
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/lietuvos-respublikos-ekonomikos-ir-inovaciju-ministerijos-kvietimu-teikti-
projektu-igyvendinimo-planus-planas-2023-2025

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/lietuvos-respublikos-ekonomikos-ir-inovaciju-ministerijos-kvietimu-teikti-projektu-igyvendinimo-planus-planas-2023-2025
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/lietuvos-respublikos-ekonomikos-ir-inovaciju-ministerijos-kvietimu-teikti-projektu-igyvendinimo-planus-planas-2023-2025


Planuojami priemonių kvietimai 2023 m. I pusm. 

Kvietimo 
pavadinimas

Finansuojamos projektų veiklos
Galimi 

pareiškėjai

Bendra 
kvietimui 

skirta 
finansavimo 
lėšų suma 
(mln. Eur)

Finansavimas pagal regioną
Planuoja-

ma
kvietimo 
pradžios 

data

Sostinės 
regionas

Vidurio ir 
vakarų 
Lietuva

EcoInovacijos Skatinamas aplinkosaugos vadybos sistemos 
pagal tarptautinių standartų reikalavimus 
diegimas ir (ar) gamybos technologinių auditų 
atlikimą

Pramonės MVĮ 1,0 - 1,0 2023-05

Įgūdžiai MVĮ Ugdyti MVĮ reikalingus darbuotojų įgūdžius, 
leisiančius prisitaikyti prie ekonomikos 
technologinių pokyčių ir pramonės pertvarkos

MVĮ 7,5 2,5 5,0 2023-05

MVĮ skaitmeni-
nimas

Skatinamos investicijos e. komercijos modeliams 
diegti, kurie leistų MVĮ persiorientuoti į produktų 
skaitmeninimą, produktų elektroninę prekybą ir 
pristatymą

MVĮ 12,0 5,0 7,0 2023-06

Expo galimybės MVĮ aukštos pridėtinės vertės produktų ir 
paslaugų sertifikavimo ir pristatymo užsienio 
rinkose skatinimas

MVĮ 10,0 5,0 5,0 2023-06



MVĮ 
skaitmeninimas 
(finansavimo sąlygos paskelbtos 
viešam aptarimui)

Tinkami pareiškėjai – labai mažos, mažos ir 

vidutinės įmonės, kurių pajamos iš savo 

pagamintos produkcijos yra 100 000 Eur.

Finansuojamos veiklos:

• E. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų 

diegimas (pavyzdžiui el. parduotuvė, „verslas 

verslui“ (B2B) sprendimas, įskaitant ir 

integraciją su išteklių valdymo sistemomis);

ir (arba)

• Vaizdinė konfigūracija (paslaugų ir produktų 

konfigūravimas ir vizualizacija)

Finansavimo intensyvumas 50 proc.

Finansavimo suma – veiklai skiriama iki 

10 000 Eur, o jei įgyvendinamos abi veiklos –

iki 20 000 Eur.

Trukmė – 12 mėn. nuo sutarties pasirašymo.

Kvietimo sumos:
Vidurio ir vakarų Lietuvos 

regionui – 7 mln. Eur; 
Sostinės regionui – 5 mln. Eur



Patogiau klientui:
vienas langelis verslui Temos:

▪ Verslo pradžia;

▪ Verslo plėtra;

▪ Paslaugos startuoliams;

▪ Paslaugos eksportuojantiems;

▪ Finansavimo priemonės verslui;

▪ Reikalavimai gaminiams;

▪ Reikalavimai statybos gaminiams;

▪ Reikalavimai paslaugų srities 

verslui.

9,4/10

Klientų 
pasitenkinimas 
konsultacijomis (balais)

0,7/1

Vidutinis 
atsakymo į kliento 
paklausimą laikas (d.d.)

8 700 77 055

konsultacijos@inovacijuagentura.lt



www.inovacijuagentura.lt 

Finansavimo galimybės



www.inovacijuagentura.lt 


	Skaidrė 1: ES finansavimo galimybės verslui
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Vertės pasiūlymas mūsų klientui 
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6: Pažangesnė Lietuva
	Skaidrė 7: Žalesnė  Lietuva
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18: MVĮ skaitmeninimas (finansavimo sąlygos paskelbtos viešam aptarimui)
	Skaidrė 19: Patogiau klientui: vienas langelis verslui
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21

